[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ  РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ПОСЕВНАЯ
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.02.2015г. № 27

О прохождении  отопительного сезона 2014-2015гг.

	Отопительный сезон 2014-2015гг. в рабочем поселке Посевная начат с нарушение сроков, установленных постановлением администрации рабочего поселка Посевная № 194 от 10.09.2014г. с 25.09.2014 года.
           	В период подготовки к отопительному сезону 2014-2015 гг. муниципальным образованием рабочий поселок Посевная  был получен паспорт готовности к отопительному сезону с замечаниями Сибирского Управления Ростехнадзора. Основными замечаниями отмечены: отсутствие аттестации персонала, обслуживающего тепловые энергоустановки, отсутствие приборов коммерческого учета тепловой энергии.
Проведенный мониторинг возникновения аварийных ситуаций, связанных с нарушением бесперебойного обеспечения населения рабочего поселка Посевная  услугами предприятий жилищно-коммунального комплекса района, за период с начала отопительного сезона до 15 января 2015 года показал:
 За период с 27 октября 2014 года по 06 января 2015 года на водопроводных сетях произошло 14 порывов, в т.ч.по ул. Чкалова произошло 8 порывов, что привело к нарушению стабильного обеспечения водой населения.
	Подготовка котельных № 2 и № 3 рабочего поселка к отопительному периоду 2014-2015гг была проведена неудовлетворительно. Не был осуществлен ремонт котла № 1 в котельной № 3 и не установлен котел № 3 в котельной № 2. В результате был нарушен тепловой режим в домах, создалась социальная напряженность.
	Руководство предприятия ООО «Посевнинские Тепловые Сети» халатно отнеслось к подготовке к осенне-зимнему периоду котельных, тепловых и водопроводных сетей и предоставило в администрацию рабочего поселка и района недостоверную информацию о подготовке к отопительному сезону.
	В целях обеспечения стабильной работы предприятий ЖКХ и обеспечения прохождения отопительного сезона 2014/15гг.,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Рекомендовать директору ООО «ПТС» Бернгардт Г.В.:
1.1. все случаи нарушения температурного режима в жилом фонде и объектах соцкультбыта рассматриваться комиссионно с участием представителей администрации р.п.Посевная и представителей управляющей компании, с принятием соответствующих решений;
1.2.  во избежание аварийных ситуаций:
- незамедлительно проводить локализацию и ликвидацию аварий;
  - обеспечить в течение отопительного периода на предприятиях ЖКХ запас              угля не менее 15 дневного;
      - совместно с Главой рабочего поселка Посевная постоянно осуществлять контроль за соблюдением ООО «ПТС» согласованных графиков расчета за полученные топливные ресурсы;
       - обеспечить соблюдение тепло-водоснабжения потребителей и усилить контроль за соблюдением производственной и трудовой дисциплины.
2. Рекомендовать директору ООО УК «Посевнинская» Герасименко О.Е.
2.1. вести учет жалоб населения на коммунальные услуги;
2.2. по окончании отопительного сезона в срок до 01.08.2015 года:
- проверить состояние внутренних тепловых сетей в жилом фонде и провести промывку и регулировку внутридомовых систем;
-  выявить и прекратить разбор воды-теплоносителя из системы отопления населением.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

              Глава муниципального образования                       И.В.Шпедт

Морозова
48-137